
発行 :浦和区瀬ヶ崎自治会

         さいたま市浦和区瀬ヶ崎 2-15-21 Tel:048-886-0973

　２０２２年１月号
令和４年

自治会へのご意見、お問い合わせはＥメールをご利用ください。　　　Eメール add:segasaki2@jcom.home.ne.jp

集会所へお電話されても、催事のないときは人が居ません。

自治会について詳しくお知りになりたいときは、ホームページをご覧ください。『瀬ケ崎自治会』で検索できます。

瀬 ヶ 崎 自 治 会 報

あけましておめでとうございます
　皆様にはご健勝にて新しい年を迎えられたことと、

心よりお喜び申し上げます

令和４年元旦

　瀬ケ崎自治会の皆様には日頃より多大なご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

　おかげさまで秩序ある地域環境が維持されていることを喜ばしく思っております。

　「新型コロナウイルス感染者」が確認されて早や３年目をむかへ、日本だけで感染者総数は１７３万

人弱で死亡数は 1万８０００人超となってしまいました。 本県の新型コロナウイルス感染者数（全国４

位）と死亡者数（同７位）は残念ながら、全国ワースト上位に位置したままです。

  これから寒さが一段と厳しくなってきますが、コロナ対策は部屋の換気を十分に行い、今までやって

きたことを淡々と続けてください。

　今年も昨年同様皆様の変わらぬご助力を賜りますようお願い申し上げます。　

新年の「親子の書初め大会」は中止。

　毎年多くの子供たちが参加され、学校の宿題も兼ね大変人気の高い催事の一つ「親子の書初め大会」

は、コロナ禍により残念ですが、三蜜と飲食を伴うため中止とさせていただきました。

「瀬ケ崎自治会新年会」も中止。

　新しい年を迎え、さらに発展する自治会を目指し、日頃よりご支援をいただいております方々と一堂

に会した新年会を実施してまいりましたが、本年も中止としました。

瀬ケ崎自治会　会長　田　中　　博　　役員一同

３回目の接種　準備加速。

さいたま市掲示板ポスターを掲示

　我が国のワクチン接種率は世界一と言われるほど高く、  コロナ禍も、「もう終わりか」と思っていた

矢先、「ブレークスルー感染」が相次いでいます。  それにより３回目の接種が始まりましたので、市か

らのご連絡をお待ちください。昨年 11 月新型コロナウイルスの新たな変異株　（オミクロン株）が南ア

フリカから世界各地に感染中です。すでに抗体を持っている人を再感染させるリスクが、従来の変異株

と比べて約３倍高いそうです。これから寒さが一段と厳しさを増してきますが「懸念される第６波」に

ならないよう、「三蜜の回避」、「手洗い」、「マスクの着用」、「うがい」などの励行をお忘れなく。　



訃　　報

謹んで哀悼の意を表し、心より故人のご冥福をお祈り申し上げます。

今月 (１月）のゴミだし

ゴミ収集所は、決められた収集日だけに『ゴミを出してよい場所』であり、『ゴミ捨て場』ではありません。
収集所の設置と管理は、利用される地区の方々の責任で行われています。
地区外の人は勝手な行いで迷惑をかけないようにしましょう。

曜日 日（ 午前 8時 30 分までに）

水

金

木

１０・１７・２４・３１

５・１２・１９・２６

７・１４・２１・２８

区　　　　　　　　　　　            分

資源物 1類

６・１３・２０・２７
もえるゴミ

なまゴミ・革製品・毛糸類・洗剤のボトル・カセ
ットテープ・梱包用発泡スチロール・じゅうたん・
カーペットなど

もえないゴミ 陶器・ガラス・薬や油のビンなど

有害危険ゴミ 蛍光灯・電池・スプレー缶など

資源物２類 ダンボール・その他の紙類・古着や毛布タオル類

ビン・カン・ペットボトル
食品包装用プラスチック

自治会廃品回収 新聞・チラシ・牛乳パック・雑誌

*必ず自治会指定の集積所へお出しください

月

木

６・１３・２０・２７

清掃作業は午前 10 時から 1時間ほどです。

当日都合のつかないときは、他の方にご迷惑がかからないよう代理者を必ず出してください。

今月（１月）の集会所・  児童遊園清掃当番表（毎週日曜日）　　　　　　　　　　 （敬称略）

日 会　　名 お名前 会　　名 お名前自治会役員 お名前会　　名

３０

田中会長

日下部副会長 共　栄　会

石井副会長

内　山 山　縣

竹　村

寿（一）会 石　田 齋　藤

笹屋マンション福　井 伊　東 武　藤　

クレドール会１６

寿会（二）２３ 溝　口ことしな会

ことしな会

２/６ 川口常任 さくら会 竹　内 ささら会 ささら会大　野

中　村

寿会（三） 寿会（四）

グラウンド・ゴルフ
新型コロナ禍により中止することもあります。

カラオケ・クラブ

福寿会３倶楽部からのお知らせ

健康マージャン教室

　１月１０日 （月） ・ ２４日 （月）

　２月１４日 （月） ・ ２８日 （月）

暫くお待ちください。

１０ ： ００～１１ ： ３０

　１月１６日 （日） ・ ３０日 （日）　

　２月１３日 （日） ・ ２７日 （日）

＊コロナワクチン接種 （２回） された方のみ。 検温します。 マスク着用。

１３ ： ３０～１６ ： ００

・共栄会     本 丸 邦 江 様（享年 74 歳）12 月 7 日逝去   14 日家族葬

               喪主 本 丸 忠 久 様


